

MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAIS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 6º Bimestre / 2015

RREO - Anexo 1 (LRF, Art 52, inciso I, linhas "a" e "b" do inciso II e §

R\$1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 12/2015 (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	48.280.764,1	48.280.764,1	8.218.059,4	17,0	46.822.692,8	97,0	1.458.071,3
RECEITAS CORRENTES	47.941.403,1	47.941.403,1	8.218.059,4	17,1	46.472.907,1	96,9	1.468.496,0
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	1.689.313,0	1.689.313,0	189.040,1	11,2	1.162.802,4	68,8	526.510,6
Impostos	1.599.723,0	1.599.723,0	185.165,4	11,6	1.085.090,7	67,8	514.632,3
Taxas	83.607,5	83.607,5	3.874,7	4,6	77.711,7	92,9	5.895,8
Contribuição de Melhoria	5.982,5	5.982,5	0,0	0,0	0,0	0,0	5.982,5
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	1.476.696,4	1.476.696,4	269.739,1	18,3	3.043.325,0	206,1	-1.566.628,6
Contribuições Sociais	1.472.499,9	1.472.499,9	269.739,1	18,3	1.569.539,5	106,6	-97.039,6
Contribuições de Intervenção no Domínio Econômico	3.000,0	3.000,0	0,0	0,0	1.473.785,4	49.126,2	-1.470.785,4
Contribuição para Custeio do Serviço de Iluminação Pública (ECL)	1.196,5	1.196,5	0,0	0,0	0,0	0,0	1.196,5
RECEITA PATRIMONIAL	1.142.918,1	1.142.918,1	473.510,6	41,4	1.006.906,3	88,1	136.011,8
Recostas Imobiliárias	1.196,5	1.196,5	0,0	0,0	0,0	0,0	1.196,5
Recostas de Valores Imobiliários	1.139.328,6	1.139.328,6	473.510,6	41,6	1.006.897,1	88,4	132.431,5
Recostas de Concessões e Permissões	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Compensações Financeiras	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Recosta decorrente do direito expl. bens públicos área dom.púb	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Recosta de Cessão de Direitos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Recostas Patrimoniais	2.393,0	2.393,0	0,0	0,0	9,2	0,4	2.383,8
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Recosta da Produção Vegetal	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Recosta da Produção Animal e Derivados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Recostas Agropecuárias	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	1.196,5	1.196,5	0,0	0,0	0,0	0,0	1.196,5
Recosta da Indústria Extrativa Mineral	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Recosta da Indústria de Transformação	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Recosta da Indústria de Construção	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Recostas Industriais	1.196,5	1.196,5	0,0	0,0	0,0	0,0	1.196,5
RECEITA DE SERVIÇOS	660.625,7	660.625,7	1.935,4	0,3	20.193,9	3,1	640.431,8
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	42.928.656,3	42.928.656,3	7.139.498,0	16,6	40.899.407,2	95,3	2.029.249,1
Transferências Intergovernamentais	42.408.403,7	42.408.403,7	7.113.932,8	16,8	39.393.511,9	92,9	3.014.891,8
Transferências de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Convênios	520.252,6	520.252,6	25.565,2	4,9	1.505.895,3	289,5	-985.642,7
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	41.997,1	41.997,1	144.336,2	343,7	340.272,3	810,2	-298.275,2
Multas e Juros de Mora	160.039,9	160.039,9	5.071,5	3,2	59.392,5	37,1	100.647,4
Indenizações e Restituições	97.388,7	97.388,7	132.910,4	136,5	199.715,7	205,1	-102.327,0
Recosta da Dívida Ativa	33.502,1	33.502,1	5.177,4	15,5	66.444,8	198,3	-32.942,7
Recostas Decorrentes Aportes Períod.p/Amortiz.Déf.Atuarial RPPS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Recostas Correntes Diversas	-248.933,5	-248.933,5	1.176,9	-0,5	14.719,3	-5,9	-263.652,8
RECEITAS DE CAPITAL	339.361,0	339.361,0	0,0	0,0	349.785,7	103,1	-10.424,7
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	13.161,5	13.161,5	0,0	0,0	0,0	0,0	13.161,5
Alienação de Bens Móveis	11.965,0	11.965,0	0,0	0,0	0,0	0,0	11.965,0
Alienação de Bens Imóveis	1.196,5	1.196,5	0,0	0,0	0,0	0,0	1.196,5
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	325.003,0	325.003,0	0,0	0,0	349.785,7	107,6	-24.782,7
Transferências Intergovernamentais	2.393,0	2.393,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2.393,0
Transferências de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferência de Outras Instituições Públicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Convênio	322.610,0	322.610,0	0,0	0,0	349.785,7	108,4	-27.175,7
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	1.196,5	1.196,5	0,0	0,0	0,0	0,0	1.196,5
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Rec. Div. Ativa Proveniente de Amort. de Emprést. e Financ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Recostas	1.196,5	1.196,5	0,0	0,0	0,0	0,0	1.196,5
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	1.464.235,8	1.464.235,8	337.170,8	23,0	2.447.051,2	167,1	-982.815,4
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	49.744.999,9	49.744.999,9	8.555.230,2	17,2	49.269.744,0	99,0	475.255,9
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobilária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	-	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobilária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III+IV)	49.744.999,9	49.744.999,9	8.555.230,2	17,2	49.269.744,0	99,0	475.255,9
DÉFICIT							0,0
TOTAL (VII) = (V+VI)	49.744.999,9	49.744.999,9	8.555.230,2	17,2	49.269.744,0	99,0	475.255,9
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)							0,0
Supervit Financeiro							0,0
Reabertura de Créditos Adicionais							0,0

Continua (1/3)

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 12/2015 (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	1.464.235,8	1.464.235,8	337.170,8	23,0	2.447.051,2	167,1	-982.815,4
RECEITA TRIBUTÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Impostos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Taxas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	1.464.235,8	1.464.235,8	287.563,5	19,6	2.106.809,9	143,9	-642.574,1
RECEITA PATRIMONIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,0	0,0	49.607,3	0,0	340.241,3	0,0	-340.241,3
RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TOTAL	1.464.235,8	1.464.235,8	337.170,8	23,0	2.447.051,2	167,1	-982.815,4

Fonte : Departamento de Contabilidade

Continua (2/3)